

SAC-01182-2021 San José, 11 de Noviembre del 2021

Señores Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Gabriel Perez/INS

Referencia: ACUERDO 9684-II DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Informe sobre la conformación de equipo de trabajo para la celebración del centenario de la creación del Instituto Nacional de Seguros. PÚBLICO

Estimados Señores:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria N° 9684, artículo II del 01 de noviembre del 2021, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia:

El señor presidente, **Lic. Juan Gabriel Pérez Salguera**, somete a conocimiento de los señores directores el oficio de la Presidencia Ejecutiva, PE-01145-2021 del 21 de octubre del 2021, que contiene el informe sobre la conformación de equipo de trabajo para la celebración del centenario de la creación del Instituto Nacional de Seguros. Dicho oficio pasará a formar parte del expediente de esta acta.

Una vez discutido y analizado este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Que es de recibo el informe sobre la conformación de equipo de trabajo para la

celebración del centenario de la creación del Instituto Nacional de Seguros, contenido

en el oficio PE-01145-2021 del 21 de octubre del 2021, avalando la propuesta del

señor presidente para incorporar en este equipo a un miembro de esta Junta Directiva

y un representante de la Subdirección de Relaciones Corporativas, con el fin de

brindar aportes estratégicos y una visión de grupo, para contribuir en el éxito de esta

loable celebración.

ACUERDA:

Dar por recibido el informe sobre la conformación de equipo de trabajo para la

celebración del centenario de la creación del Instituto Nacional de Seguros, contenido

en el oficio PE-01145-2021 del 21 de octubre del 2021, con la solicitud a la

Administración de incorporar en dicho equipo al director Juan Ignacio Mata Centeno y

un representante, a definir por la Administración, de la Subdirección de Relaciones

Corporativas.

Acuerdo firme

Atentamente,

Secretaría de Actas Corporativa Secretario de Actas Corporativo

Alex Díaz/INS

Enviado: 11/11/2021 10:59:08

cc: Nelson Mata/INS, Carlos Sánchez/INS, José Arevalo/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson

Coneio/INS, Gustavo Retana Auditor General INS/INS, Juan Ignacio Mata/INS, Cecilia

Soto/INS, Jesus Alberto Chavarria/INS, Leopoldo Pena/DMV/INS

***** OFICIOS RESPUESTAS ASOCIADOS *****

Respondido en el oficio: PE-01251-2021